
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 26 mei 2016 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

 Jos Hermans, voorzitter;  

 Katrien Partyka, burgemeester; 

 Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Bernard 

Vandereyken, Bram Delvaux, schepenen; 

 Patrick Grootjans, Jean Defau, Jos Hermans, Martine Rens, Marie-Claire Loozen, Hans Vandermolen, 

Johny van Stiphout, Sonia Oliviers, David Geladé, Pascale Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita 

Sterkendries, Jan Debroeck, Annemie Minten, Gijsbrecht Huts, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny 

Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, Peter Loosen, raadsleden; 

 Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 
 

Aanpassing politiereglement: Politieverordening betreffende het beheer van huishoudelijke afvalstoffen 

(en vergelijkbare bedrijfsafvalstoffen): aanvulling inzake de inzameling en verwerking van op het 

containerpark aangeboden harde en zachte plastics 

 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het decreet van 30 mei 2008 betreffende de vestiging, de invordering en de geschillenprocedure 

van provincie- en gemeentebelastingen; 

 

Gelet op het decreet van 23 december 2011 betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en 

afvalstoffen; 

 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 17 februari 2012 tot vaststelling van het Vlaams 

reglement betreffende het duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen (VLAREMA); 

 

Gelet op de gemeenteraadsbeslissing 27 november 2014, houdende politiereglement betreffende de 

inzameling van huishoudelijke afvalstoffen en wijzigingen; 

 

Overwegende dat met ingang van 28 november 2013 de gemeente beheersoverdracht deed aan EcoWerf 

voor de uitbating van het containerpark; 

 

Overwegende dat EcoWerf vanaf 1 juli 2016 twee nieuwe fracties zal inzamelen op de containerparken, 

met name harde plastics en zachte plastics; dat onder harde plastics wordt verstaan: alle zuivere harde 

plastics (HDPE, PP, PVC...); dat onder zachte plastics wordt verstaan: 100% zuivere folies, zakken, potjes,… 

(LDPE; HDPE, PP,….); 

 

Gelet op de wet van 29 juli 1991 inzake de uitdrukkelijke motivering van bestuursbeslissingen; 

 

Gelet op het decreet van 28 april 1993 houdende regeling, voor het Vlaamse gewest, van het 

administratief toezicht op de gemeenten; 



Gelet op het politiereglement van de stad Tienen: Hoofdstuk 2, afdeling 2.4: “Het ophalen van 

huishoudelijke en daarmee gelijkgestelde afvalstoffen“; 

Overwegende dat het noodzakelijk is het bestaand politiereglement aan te passen in functie van de 

werking EcoWerf; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met 25 stemmen voor en 4 onthoudingen: 
Katrien Partyka Voor Johan Dewolfs Voor Pascale Grootjans Voor 

Wim Bergé Voor Ine Tombeur Voor Daniel Vanluyten Voor 

Bernard 

Vandereyken  

Voor Gijsbrecht Huts Voor Anita Sterkendries Voor 

Jos Hermans Voor Wouter Lissens Voor Chris François Voor 

Jan Debroeck Voor Tom Roovers Voor Johny van Stiphout Onthouding   

Hans Vandermolen Voor Karin Struyf Voor  Annemie Minten Onthouding  

Eddy Poffé Voor Jean Defau Voor  Marc Soens Afwezig  

Jos Mombaers Voor Martine Rens Voor Danny Puyneers Onthouding  

Bert Valkeniers Afwezig  David Geladé Voor Patrick Grootjans Onthouding   

Peter Loosen Voor  Sonia Oliviers Voor    

Josée Wagemans Voor  Marie-Claire 

Loozen 

Voor    

 

Art. 1:  Vanaf 1 juli 2016 worden harde en zachte plastics ingezameld op het containerpark. 

Art. 2: Het politiereglement van de stad Tienen: Hoofdstuk 2, afdeling 2.4: “Het ophalen van 

huishoudelijke en daarmee gelijkgestelde afvalstoffen” wordt aangevuld met een bijkomende 

onderafdeling: “Selectieve inzameling van harde en zachte plastics”. 

Onderafdeling 2.4.10. – Selectieve inzameling van harde en zachte plastics 

1 – Definitie 

Artikel 43 

§1.1 Voor de toepassing van deze verordening wordt onder harde plastics verstaan: alle zuivere harde 

plastics ( HDPE, PP, PVC..): plastic buizen en dakgoten,plastic emmers,plastic ramen, deuren en rolluiken, 

plastic speelgoed, plastic muziekcassette dozen, plastic tuinmeubelen,plastic wasmanden, plastic 

bierbakken,plastic dakgoten, plastic planchetten, ontstaan door de normale werking van een particuliere 

huishouding (en een vergelijkbare bedrijfsactiviteit) 

§1.2 Voor de toepassing van deze verordening wordt onder zachte plastics verstaan: 100 % zuivere folies, 

zakken, potjes,..( LDPE, HDPE, PP…): folies, draagtassen, zakjes, blisters, kuipjes en vlootjes, potjes, 

kleerhangers, bloempotjes, klein speelgoed, harde plastic met volume < 10 l (emmer), ontstaan door de 

normale werking van een particuliere huishouding (en een vergelijkbare bedrijfsactiviteit) 

2 Inzameling 

Artikel 44 

De inzameling van harde en zachte plastics gebeurt via het containerpark. 

3 - Wijze van aanbieding 

Artikel 45 



§ 1.1 De harde plastics moeten gereinigd en gezuiverd zijn en moeten ontdaan zijn van alle onderdelen die 

geen plastic zijn. 

 

§ 2.2 De zachte plastics moeten gereinigd en gezuiverd zijn en moeten ontdaan zijn van alle onderdelen 

die geen plastic zijn. De zachte plastics moeten aangeboden worden in een door EcoWerf via de stad ter 

beschikking gesteld recipiënt ( roze zak ). De zak moet zorgvuldig gesloten worden. De zak mag noch 

scheuren, barsten ( tenzij zorgvuldig met plakband hersteld ) of lekken vertonen. Het gewicht van het 

aangeboden recipiënt mag niet hoger zijn dan 10 kg. 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 
 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


